ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

Trực Ninh, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP

ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh

Nam Định về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức,

viên chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong doanh nghiệp

nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của Nhà nước thuộc tỉnh Nam Định.

Ủy ban nhân dân huyện Trực Ninh xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Trang bị kiến thức, kỹ năng, phương pháp thực hiện nhiệm vụ trong hoạt

động công vụ của cán bộ, công chức và hoạt động nghề nghiệp của viên chức, góp

phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp, có phẩm chất

đạo đức tốt, có bản lĩnh chính trị và năng lực, đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân,

sự nghiệp phát triển của đất nước.

2. Yêu cầu

Đào tạo, bổi dưỡng phải căn cứ vào tiêu chuẩn ngạch công chức, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp viên chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý; quy hoạch

cán bộ; vị trí việc làm; gắn với công tác sử dụng, quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; sát với yêu cầu, nhiệm vụ và tình hình thực tế của mỗi cơ quan, đơn vị.

II. Đối tượng áp dụng

1. Cán bộ, công chức thuộc UBND huyện.

2. Viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập.

3. Cán bộ, công chức xã, thị trấn.

III. Nội dung, số lượng đào tạo, bồi dưỡng

1. Đối với cán bộ, công chức huyện

- Bồi dưỡng Cao cấp Lý luận chính trị: 01 người.

2

- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng chuyên ngành: Theo kế hoạch bồi dưỡng của

tỉnh, các Sở chuyên ngành.

2. Đối với viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập

- Đào tạo trình độ Đại học (giáo viên thuộc đối tượng nâng trình độ chuẩn

theo Kế hoạch số 91/KH-UBND của UBND tỉnh Nam Định): 70 người.

- Bồi dưỡng Lý luận chính trị trình độ Trung cấp: 06 người.

- Bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo quản lý: 08 người.

- Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp: 65 người.

- Bồi dưỡng chính trị hè năm 2024 cho 100% viên chức trong các đơn vị sự

nghiệp giáo dục - đào tạo (04 lớp).

- Bồi dưỡng kiến thức chuyên ngành đối với viên chức giáo dục, y tế: Theo

kế hoạch bồi dưỡng của tỉnh, các Sở chuyên ngành.

3. Đối với cán bộ, công chức xã, thị trấn

- Phối hợp với Sở Nội vụ mở các lớp bồi dưỡng kỹ năng trong thực thi công

vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức các xã, thị trấn.

- Bồi dưỡng Lý luận chính trị trình độ Trung cấp: 19 người.

- Bồi dưỡng kiến thức QLNN ngạch Chuyên viên: 21 người.

IV. Kinh phí thực hiện

Kinh phí được chi từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức

của tỉnh, của huyện theo quy định.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nội vụ

Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho UBND huyện cử cán bộ,

công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch của tỉnh,

của huyện. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong việc lựa chon cán bộ, công

chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng theo quy định; báo cáo kết quả đào

tạo, bồi dưỡng với Sở Nội vụ, Huyện ủy, UBND huyện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn việc sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng,

hỗ trợ kinh phí kịp thời cho cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi

dưỡng. Hướng dẫn các đơn vị quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

3. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập, UBND các xã,

thị trấn

Căn cứ quy hoạch cán bộ và tiêu chuẩn về chuyên môn nghiệp vụ đối với

cán bộ, công chức, viên chức, xây dựng kế hoạch đào tạo phù hợp với từng chức

danh. Quan tâm sắp xếp, bố trí, tạo điều kiện thời gian hợp lý cho cán bộ, công

chức, viên chức được yên tâm tham gia bồi dưỡng, học tập.

3

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc,

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kịp thời báo cáo UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- UBND các xã, thị trấn;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Duy

		2024-01-11T14:16:30+0700

		2024-01-11T14:23:03+0700

		2024-01-11T14:23:03+0700

		2024-01-11T14:23:03+0700